
 

 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: 
Po a St  7.30 - 17.00 

Út a Čt  7.30 - 15.30 

Pá  7.30 - 14.00 

Bezpečnostní přestávka po-pá 8.30 - 9.30 

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor předškolního a základního vzdělávání 
Oddělení organizace předškolního, základního a základního uměleckého vzdělávání   
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne / značky 

7. 3. 2024 a 11. 3. 2024 

Číslo jednací 
MSMT-4633/2024-3 

Vyřizuje / linka 

.  /  

Datum 13. 3. 2024 

 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

Vážená paní ,  

k Vaší žádosti o informace doručené dne 8. 3. 2024 a doplněné dne 11. 3. 2024, týkající se povolení plnění 
povinné školní docházky v zahraniční škole  School zřízené na území ČR 
cizím státním občanem, a jejíž činnost vykonává , . (dále také , se sídlem 

, , IČ , podle  § 38 odst. 1 písm c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, uvádíme 
následující: 

Ad a, b) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) povolilo plnění povinné školní 
docházky podle § 38 odst. 1 písm c) školského zákona v zahraniční škole  

 zřízené na území ČR cizím státním občanem, jejíž činnost vykonává , .   
rozhodnutím č. j. MSMT-6987/2022-3, a to od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2027. 

Ad c) K žádosti o povolení plnění povinné školní docházky  doložil výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku, dle které bylo uvedeno v předmětu podnikání , . „Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ a „Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 
školení, včetně lektorské činnosti“.  

Ad d)  předložil vzdělávací program , podle kterého 
žáci plní povinnou školní docházku v členění dle jednotlivých předmětů, vždy pro 1. až 6. ročník, a to v upraveném 
(doplněném) znění v návaznosti na vyjádření Ministerstva školství státu Iowa ze dne 4. 11. 2021. 

Ad e, f, h)  doložil vyjádření Ministerstva školství státu Iowa ze dne 4. 11. 2021 a zároveň Potvrzení vystavené 
organizací  ze dne 31. 8. 2022, že společnost  je jako člen organizace  

v procesu akreditace u  a  že 
organizace  je jednou z organizací, jejíž akreditace a již i účast na procesu akreditace znamená splnění 
vzdělávacích standardů (vše dle legislativy státu Iowa) a díky čemuž je zajištěno, že školou vydávaným dokladům 
o dosažení vzdělání jsou ve státě Iowa přiznány právní účinky bez nutnosti předchozího ověření nebo uznání jejich  

Vážená paní  
.  

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po – Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor předškolního, základního, základního uměleckého a speciálního vzdělávání 
Oddělení organizace předškolního, základního a základního uměleckého vzdělávání   
Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

 

rovnocennosti. Předmětný proces akreditace pokračuje, jak vyplývá ze Zprávy o kontrole kandidatury ze dne 

6. 2. 2023, kterou provedla organizace  a která byla doložena ministerstvu dne 10. 3. 2023. 

Ad g)  doložil vzory vysvědčení pro 1. – 5. ročník. 

Ad i, j) Ust. § 38a odst. 3 školského zákona stanovuje, aby žadatel k žádosti o povolení plnění povinné školní 
docházky v zahraniční škole (podle § 38 odst. 1 písm. c) školského zákona) doložil rámcový popis personálního 
a materiálního zabezpečení. Podrobnosti k materiálnímu a personálnímu zabezpečení ve školském zákoně ani 
v prováděcích předpisech nejsou upraveny. CLC doložil rámcový rozsah personálního a materiálního zabezpečení 
výuky a popisem prostor pro výuku, finančního zajištění, personálního zajištění a dalšího materiálního zajištění 
(vybavení učebnicemi a pomůckami, stravování, úklid a údržba). Kvalitu vzdělávání v předmětné zahraniční škole 
zjišťuje zahraniční akreditační organizace. Z citované zprávy organizace  ze dne 6. 2. 2023 vyplývá, že škola 
zaměstnává kvalifikované pracovníky. 

Ad k) Nejvyšší možný počet žáků v místě uskutečňování výuky je celkem 85 žáků. 

Ad l) V řízení o povolení plnění povinné školní docházky podle § 38 odst. 1 písm. c) školského zákona není povinna 
zahraniční škola na území ČR dokládat školní řád, ani klasifikační řád.  

Ad m, p) Podle § 38a odst. 6 písm. a) a b) školského zákona jsou zahraniční škola nebo její zřizovatel povinni 
seznámit zákonné zástupce všech žáků školy s vydaným povolením a s právními důsledky spojenými se 
skutečností, že žáci, na které se vztahuje povinná školní docházka podle § 36 odst. 2 školského zákona, budou 

plnit povinnou školní docházku způsobem uvedeným v § 38 odst. 1 písm. c) školského zákona; a evidovat adresu 

spádové školy nebo jiné školy zapsané ve školském rejstříku, kterou zvolil zákonný zástupce žáka, a to u žáků, na 
které se vztahuje § 38 odst. 4 školského zákona. 

Ad n, o) Co se týká dodržování nařízení vyplývajících z mimořádných krizových opatření vyhlášených v ČR v období 
koronavirové pandemie v letech 2020-2022 a distanční výuky, byla zahraniční škola  na území ČR povinna 
dodržovat vládní usnesení související s bojem proti epidemii, jejich přehled je k dispozici v odkazu: 

https://vlada.gov.cz/cz/epidemie-koronaviru/dulezite-informace/prehled-vladnich-usneseni-od-vyhlaseni-

nouzoveho-stavu-180608/. Zpráva o dopadech pandemie covid-19 na vzdělávání předložená ministrem školství, 
kterou dne 18. 10. 2021 projednala vláda pod číslem jednacím 1148/21 je k dispozici zde: 

https://vlada.gov.cz/cz/%20urad-vlady/poskytovani-informaci/poskytnute-informace-na-zadost/informace-

tykajici-se-poskytnuti-materialu-192847/. 

Ad q až s) Ministerstvo nedisponuje odpovědí na předmětné dotazy. 

K doplněnému dotazu ze dne 11. 3. 2024: Ministerstvo nemá kompetenci k vykonávání kontrolní činnosti ve 
školách podle § 38 odst. 1 písm. c) školského zákona. V rámci inspekční činnosti Česká školní inspekce v těchto 
školách kontroluje plnění povinností a podmínek stanovených v § 38a odst. 5 písm. c) až e), § 38a odst. 6, § 38b 
odst. 1 písm. c) a v § 38b odst. 2 písm. a) až d) školského zákona. 

  

S pozdravem 

 

Mgr. Svatopluk Pohořelý 

vedoucí oddělení organizace předškolního,  
základního a základního uměleckého vzdělávání   

 

Mgr. Svatopluk 

Pohořelý
Digitálně podepsal Mgr. Svatopluk Pohořelý 

Datum: 2024.03.13 14:18:00 +01'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
https://vlada.gov.cz/cz/epidemie-koronaviru/dulezite-informace/prehled-vladnich-usneseni-od-vyhlaseni-nouzoveho-stavu-180608/
https://vlada.gov.cz/cz/epidemie-koronaviru/dulezite-informace/prehled-vladnich-usneseni-od-vyhlaseni-nouzoveho-stavu-180608/
https://vlada.gov.cz/cz/%20urad-vlady/poskytovani-informaci/poskytnute-informace-na-zadost/informace-tykajici-se-poskytnuti-materialu-192847/
https://vlada.gov.cz/cz/%20urad-vlady/poskytovani-informaci/poskytnute-informace-na-zadost/informace-tykajici-se-poskytnuti-materialu-192847/

